

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2026

Thực hiện Quyết định số 246-QĐ/TU ngày 30/01/2026 của Tỉnh ủy về việc giao nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ đột phá năm 2026. Trong đó, giao Sở Tài chính chủ trì thực hiện 15 nhiệm vụ; đồng thực hiện với các sở, ngành: 24 nhiệm vụ; đồng thực hiện với các địa phương 01 nhiệm vụ. Cụ thể như sau:

- Chủ trì thực hiện: 15 nhiệm vụ (gồm: 05 nhiệm vụ đột phá; 10 nhiệm vụ trọng tâm).
- Đồng thực hiện với Trường Chính trị tỉnh: 01 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Báo và Phát thanh, truyền hình Khánh Hòa: 01 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Đảng ủy Quân sự tỉnh: 02 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Đảng ủy 64 xã, phường: 01 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Sở Công thương: 06 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Sở Xây dựng: 03 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Sở Nông nghiệp và Môi trường: 02 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Sở Khoa học và Công nghệ: 07 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Sở Nội vụ: 02 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh Khánh Hòa: 01 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Ban QLDA Phát triển tỉnh Khánh Hòa: 03 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại, Du lịch: 01 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Ninh Thuận: 01 nhiệm vụ;
- Đồng thực hiện với Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Khánh Hòa: 01 nhiệm vụ;

Để đảm bảo triển khai thực hiện đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả, Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá được giao năm 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sự thống nhất trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện những nhiệm vụ, nội dung được giao Quyết định số 246-QĐ/TU ngày 30/01/2026 của Tỉnh ủy về việc giao nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ đột phá năm 2026

- Phân đầu hoàn thành tốt các nhiệm vụ, nội dung được giao trước thời hạn đã được Tỉnh ủy giao.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ, LỘ TRÌNH, THỜI GIAN THỰC HIỆN

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng chuyên môn căn cứ nhiệm vụ và kế hoạch đã được giao đưa vào kế hoạch công tác năm 2026 của phòng để chủ động triển khai thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng nội dung. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, kịp thời phản ánh bằng văn bản về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Ban Giám đốc xem xét, giải quyết.

2. Văn phòng Sở theo dõi tiến độ thực hiện các nhiệm vụ; tham mưu báo cáo định kỳ theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện thực hiện nhiệm vụ trọng tâm. đột phá năm 2026 của Sở Tài chính./.

Nơi nhận (VBĐT):

- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và môi trường, Tư pháp, Khoa học và Công nghệ, Công thương(phối hợp);
- Ban QLDA Phát triển tỉnh; Ban QLDA ĐTXD;
- Trung tâm XTĐTTMDL;
- Trường Chính trị tỉnh;
- Báo và Phát thanh, truyền hình;
- Công ty TNHH MTV Khai thác CTTL Ninh Thuận;
- Công ty TNHH MTV Khai thác CTTL Khánh Hòa;
- Ban Giám đốc (chi đạo);
- Các Phòng thuộc Sở (t/h);
- Lưu: VT, VP,Blan.

GIÁM ĐỐC

Châu Ngô Anh Nhân